Haec igitur aequatione inventa, si ipsi  $x$  pro lubitu tribuatur valor quicumque, inde elici poterit valor ipsius  $y$ , ita ut alter terminus X arcus quaesiti X.Y pro arbitrio assumi possit. Verum

facile patet, istam determinationem in calculos perquam molestos praecipitare, quandoquidem aequatio inventa quadratis sumendis ab irrationalitate  $\sqrt{XY}$  liberari deberet. Sequenti autem modo ista investigatio sublevari poterit.

§. 89. Quoniam ista formula

$2\alpha + \beta(x+y) + 2\gamma xy + \delta xy(x+y) + 2\epsilon xxxyy$   
essentialiter in calculum ingreditur, ejus loco brevitatis gratia scribamus hunc characterem  $[x, y]$ , cujus ergo valor erit cognitus, etiam si loco  $x$  et  $y$  aliae litterae accipiantur. Hoc igitur modo aequatio inventa ita referri poterit

$$\frac{[x, y] + 2\sqrt{XY}}{(y-x)^2} = \frac{[f, g] + 2\sqrt{FG}}{(g-f)^2},$$

quae ergo aequatio exprimit relationem inter bina ordinata  $x$  et  $y$ , ut problemati satisfiat, hoc est, ut fiat

$$\Pi : y - \Pi : x = \Pi : g - \Pi : f.$$

Quare cum hic etiam sequatur

$$\Pi : y - \Pi : g = \Pi : x - \Pi : f,$$

aequatio hinc ista exsurget

$$\frac{[g, y] + 2\sqrt{GY}}{(y-g)^2} = \frac{[f, x] + 2\sqrt{FX}}{(x-f)^2}.$$

§. 90. Ex hac jam aequatione cum priore conjuncta facile eliminari poterit formula radicalis  $\sqrt{Y}$ , sicque aequatio habebitur tantum litteram  $y$  tanquam incognitam involvens, unde ejus valor haud difficulter definiiri potest. Calculum autem hunc instituenti patebit, tantum ad aequationem quadraticam perveniri, ita ut bini valores pro puncto  $Y$  reperiantur, quemadmodum rei natura postulat, dum sumto puncto  $X$  alterum punctum  $Y$  tam dextrorsum quam sinistrorsum cadere poterit. Hinc autem calculo fusius non immoramur, quandoquidem hic potissimum est propo-

situm, totam hujus problematis solutionem per methodum directam a priori repetere.

### Hypothesis 2.

Fig. 14.

§. 91. Constituta super axe  $oz$  curva  $OZ$  in priori hypothesi descripta, concipiatur super eodem axe alia curva insuper descripta  $\mathcal{O}\mathcal{Z}$ , ita comparata, ut abscissae  $oz = z$  respondeat arcus  $\mathcal{O}\mathcal{Z} = \phi : z$ , ita ut sit

$$\phi : z = \int \frac{\partial z (\mathcal{A} + \mathcal{B}z + \mathcal{C}zz + \mathcal{D}z^3 + \text{etc.})}{\sqrt{Z}},$$

integrali hoc pariter ita sumto ut evanescat posito  $z = 0$ , existente ut ante

$$Z = \alpha + \beta z + \gamma zz + \delta z^3 + \varepsilon z^4.$$

Pro numeratore autem ponamus brevitatis gratia